
1 
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio VII - Ufficio scolastico di Venezia 

Via L. A.Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 
 codice fiscale 80011290279 

Settore ATA 

 
Prot.n. 12123            Venezia-Mestre, 8 agosto 2014 
 
 
VISTO il CCNI sottoscritto il 26.2.2014 concernente la mobilità del personale docente, educativo 

ed ATA per l’a.s. 2014/15 con particolare riferimento all’art. 48 – comma 2 – secondo cui il 
personale soprannumerario che presenti domanda condizionata al permanere della 
situazione di soprannumerarietà può indicare nel modulo domanda anche preferenze 
relative a comuni diversi da quello di attuale titolarità purché prima di queste esprima tra 
le preferenze anche il codice relativo all’intero comune di titolarità ovvero distretti sub-
comunali; disponendo in caso contrario l’annullamento delle preferenze relative ad altri 
comuni; 

VISTO il comma 4 dell’art. 24 dell’O.M. 32 del 28.2.2014, secondo cui per le indicazioni delle 
preferenze di tipo sintetico (comune, distretto e provincia) è sufficiente riportare la 
denominazione comprensiva del codice contenuto in uno qualsiasi dei bollettini ufficiali, 
escluso quello delle scuole dell’infanzia; 

ACCERTATO  che i bollettini ufficiali, relativamente al distretto 37, riportano per le scuole 
elementari e medie due codici: l’uno riferito a distretto sub-comunale e l’altro a distretto 
inter-comunale, comprendendo tale distretto anche i comuni di Marcon e Quarto d’Altino, 
mentre per gli istituti di secondo grado viene riportato un unico codice VESS037ZX9; 

VISTE le domande di trasferimento prodotte dalle assistenti amministrative Cremona Sabrina e 
Zane Silvana in quanto perdenti posto presso la scuola di titolarità IIS “Bruno-Franchetti” 
di Mestre; 

ACCERTATO che le predette domande di trasferimento erano condizionate alla situazione di 
soprannumerarietà; 

ACCERTATO che le predette assistenti amministrative avevano indicato come prima preferenza il 
distretto 37 utilizzando il codice riferito alla scuola secondaria di secondo grado 
VESS037ZX9; 

CONSIDERATO che l’Ufficio ha ritenuto valida la preferenza espressa relativa al distretto 37 
(comprensivo della scuola di titolarità) indicata con il codice VESS037ZX9, ritenendo che il 
codice indicato si riferisse al distretto sub-comunale, non essendo presenti nei comuni di 
Marcon e Quarto d’Altino scuole secondarie di secondo grado; 

VISTO il bollettino dei trasferimenti pubblicato il 4 agosto 2014 con prot.n. 12123, secondo cui le 
assistenti amministrative Cremona Sabrina e Zane Silvana sono state entrambe trasferite 
a domanda condizionata presso l’Istituto Comprensivo di Marcon; 

VISTO il reclamo prodotto in data 6 agosto 2014 dalle predette assistenti amministrative avverso 
l’avvenuto trasferimento presso l’I.C. di Marcon nel quale, nel ribadire che il codice 
VESS037ZX9 è l’unico codice che compare nei bollettini ufficiali con riferimento alle scuole 
superiori e che i codici sintetici sono intercambiabili nell’espressione della scelta della sede, 
confermano la loro volontà di partecipare ai movimenti prioritariamente per gli istituti del 
distretto 37 Mestre nord; 

CONSIDERATO che nei reclami di cui sopra viene richiesta la rettifica del trasferimento per l’a.s. 
2014/15, e che le interessate si dichiarano disponibili all’assegnazione della titolarità sui 
posti risultati vacanti dopo i trasferimenti, esprimendo la preferenza per l’IIS “Benedetti-
Tommaseo” di Venezia (scuola peraltro indicata da entrambe come preferenza nella 
domanda di trasferimento) ove sono disponibili due posti; 

RITENUTO che l’avvenuto trasferimento presso il Comune di Marcon conseguente all’impossibilità 
di rilevare dai bollettini ufficiali degli istituti superiori la differenza tra il codice sub-
comunale e inter-comunale del distretto 37, abbia comportato un danno alle predette che 
si sono viste traferire in un comune diverso da quello di titolarità  

  



2 
 

 
D I S P O N E 

 
per i motivi in premessa, le seguenti rettifiche dei trasferimenti per l’a.s. 2014/15: 

- Assistente amministrativa CREMONA Sabrina nata 18.4.1970 (PD)  
DA I.C. “Malipiero” di MARCON 
A IIS “Benedetti-Tommaseo” VENEZIA 
(soprannumerario trasferito a domanda condizionata) 

- Assistente amministrativa ZANE Silvana nata 20.5.1959 (EE)  
DA I.C. “Malipiero” di MARCON 
A IIS “Benedetti-Tommaseo” VENEZIA 
(soprannumerario trasferito a domanda condizionata) 

Di conseguenza si intendono modificati i posti disponibili dopo i trasferimenti, pubblicati sul sito 
internet dell’UST di Venezia il 5 agosto 2014 e quelli diramati alle istituzioni scolastiche con 
prot.n. 11994 del 6 agosto 2014. 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet dell’UST www.istruzionevenezia.it. 
 
 

                 F.to IL DIRIGENTE 
                                                       Domenico MARTINO 

 
 
 
 

• AL DIRIGENTE SCOLASTICO IIS “BRUNO-FRANCHETTI” MESTRE 
per la notifica alle interessate 

 
• AL DIRIGENTE SCOLASTICO IIS “BENEDETTI-TOMMASEO” VENEZIA 

 
• AL DIRIGENTE SCOLASTICO I.C. “MALIPIERO” MARCON 

 
• ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO DI VENEZIA 

rts-ve.rgs@pec.mef.gov.it 
 

• ALLE OO.SS. SCUOLA PROVINCIA VENEZIA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento :  
Carretto Emanuela 
Tel. 041.2620974   e-mail: emanuela.carretto@istruzione.it 
 
Estensore : 
Moriotto Nicoletta 
Tel. 041.2620963   e-mail nicoletta.moriotto.ve@istruzione.it 
 

 
 
 

USR VENETO – Ufficio VII  Ufficio scolastico di Venezia – tel. 041/ 2620901 
e-mail: usp.ve@istruzione.it -  PEC: uspve@postacert.istruzione.it 

http://www.istruzionevenezia.it 


